
REPUBLIQUE DU NIGER 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

PROJET REGIONAL D’APPUI AU PASTORALISME AU SAHEL (PRAPS) PHASE II 

UNITE DE COORDINATION DE PROJET 

BP : 13 017 NIAMEY– NIGER, TEL : (227) 20 32 54 56, E-MAIL : praps-ne@yahoo.fr 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2023 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation 

Objet du marché : Travaux de réhabilitation de trois (03) Stations de Pompage 
Pastorale (SPP) en deux (02) lots dans la région de Zinder -AF 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 15/11/2023 

Soumissionnaire N° lot Observations 

Entreprise ASSOUMANA MAYAKI 

ADAMOU 
1 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

54 418 700 FCFA avec un délai d’exécution de 3 

mois 

2 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 

45 553 200 FCFA avec un délai d’exécution de 3 

mois 

Entreprise OUSSEINI LAWALI 1 Non retenue (Classé 3ème) 

2 Non retenue (Classé 2ème) 

ETS ABACOM  1 Non retenue (Classé 2ème) 

2 Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                         Le Coordonnateur National 

                                                                           

                                                                                           Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

PROJET REGIONAL D’APPUI AU PASTORALISME AU SAHEL (PRAPS) PHASE II 

UNITE DE COORDINATION DE PROJET 

BP : 13 017 NIAMEY– NIGER, TEL : (227) 20 32 54 56, E-MAIL : praps-ne@yahoo.fr 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2023 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation 

Objet du marché : Travaux de réhabilitation de trois (03) Stations de Pompage 
Pastorale (SPP) en deux (02) lots dans la région de Maradi- AF 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 1er /12/2023 

Soumissionnaire N° lot Observations 

Entreprise Mohamed Sanad 1 Non retenue (Classé 3ème) 

2 Non retenue (Classé 2ème) 

Entreprise EGITRAF 1 Non retenue (Classé 2ème) 

2 Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise Business Rapid 

Solution SARL 

1 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 57 400 

000 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

2 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 42 500 

000 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

 

                                                                         Le Coordonnateur National 

                                                                           

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

PROJET REGIONAL D’APPUI AU PASTORALISME AU SAHEL (PRAPS) PHASE II 

UNITE DE COORDINATION DE PROJET 

BP : 13 017 NIAMEY– NIGER, TEL : (227) 20 32 54 56, E-MAIL : praps-ne@yahoo.fr 

 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2023 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation 

Objet du marché : Travaux de réhabilitation d'une Station de Pompage Pastorale 
(SPP) dans la région d'Agadez- AF 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 07/11/2023 

Soumissionnaire N° lot Observations 

Entreprise TAOUFIK GENERAL 

SERVICE SARLU 
1 Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise ARRIMAL SARL 1 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 4 FCFA 

avec 46 996 075 un délai d’exécution de 3 mois 

Entreprise SACI SARLU 1 Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                         Le Coordonnateur National 

                                                                           

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 

 

 

 



REPUBLIQUE DU NIGER 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

PROJET REGIONAL D’APPUI AU PASTORALISME AU SAHEL (PRAPS) PHASE II 

UNITE DE COORDINATION DE PROJET 

BP : 13 017 NIAMEY– NIGER, TEL : (227) 20 32 54 56, E-MAIL : praps-ne@yahoo.fr 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2023 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation 

Objet du marché : Travaux de réhabilitation de six (06) Stations de Pompage 
Pastorale (SPP) en deux (02) lots dans la région de Dosso- AF 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 17/11/2023 

Soumissionnaire N° lot Observations 

Entreprise AMADOU MAHAMADOU 

NOURIDINE 
1 Non retenue (Non-conformité de l’ARF) 

2 Non retenue (Non-conformité de l’ARF) 

Entreprise ENIBAT/HA 1 Non retenue (Classé 3ème) 

2 Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise CHERIF MOHAMED  1 Non retenue (Classé 2ème) 

2 Non retenue (Classé 2ème) 

Entreprise ETOILE DU DESERT 

SARL  

1 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 49 753 

900 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

2 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 49 694 

400 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

 

                                                                         Le Coordonnateur National 

                                                                     Dr ATTE Issa 



REPUBLIQUE DU NIGER 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

PROJET REGIONAL D’APPUI AU PASTORALISME AU SAHEL (PRAPS) PHASE II 

UNITE DE COORDINATION DE PROJET 

BP : 13 017 NIAMEY– NIGER, TEL : (227) 20 32 54 56, E-MAIL : praps-ne@yahoo.fr 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2023 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation 

Objet du marché : Travaux de réhabilitation de trois (03) Stations de Pompage 
Pastorale (SPP) en deux (02) lots dans la région de Tahoua- AF 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 24/11/2023 

Soumissionnaire N° lot Observations 

Entreprise M.H.D 1 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 46 500 

000 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

2 Retenue la moins disante avec une offre TTC de 44 000 

250 FCFA avec un délai d’exécution de 3 mois 

Entreprise MAHAMANE HAMAD 

LAMINE 

1 Non retenue (Classé 2ème) 

2 Non retenue (Classé 3ème) 

Entreprise M.B.F SARLU  1 Non retenue (Classé 3ème) 

2 Non retenue (Classé 3ème) 

 

                                                                         Le Coordonnateur National 

                                                                           

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 


